UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 493 /QĐ-UBND           Quảng Điền, ngày 17 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí mua sắm bộ dụng cụ thể dục,

thể thao ngoài trời cho các đơn vị trên địa bàn huyện

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản pháp quy

hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Dự toán Ngân sách nhà nước huyện năm 2021;

 Xét Tờ trình số 55/TTr-PVHTT ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Phòng

Văn hóa và Thông tin về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí mua sắm bộ dụng cụ thể

dục, thể thao ngoài trời;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí với số tiền là 580.000.000 đồng (Năm trăm tám

mươi triệu đồng chẵn) từ ngân sách huyện năm 2021 (Nguồn sự nghiệp kiến

thiết thị chính) cho các đơn vị trên địa bàn huyện để thực hiện mua sắm bộ dụng

cụ thể dục thể thao ngoài trời (có phụ lục chi tiết đính kèm). Trong đó:

- Bổ sung cho Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện:

70.000.000 đồng.

- Bổ sung có mục tiêu cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 510.000.000

đồng.

 Điều 2. Uỷ ban nhân dân huyện giao trách nhiệm cho các đơn vị được bổ

sung kinh phí nói tại Điều 1 làm việc với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc

Nhà nước huyện để tiếp nhận, quản lý, sử dụng đúng mục đích và thanh quyết

toán kinh phí theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước.

 Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện rút dự toán bổ sung có mục

tiêu theo Thông tư số 109/2020/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Tài chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin huyện; Các

Giám đốc: Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện, Kho bạc nhà nước

huyện; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn nói tại Điều 1 và Thủ trưởng

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:              TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                  CHỦ TỊCH
- CT, các PCT- UBND huyện;
- VP; LĐ và CV;
- Lưu VT.

                                                                            Trần Quốc Thắng

Phụ

lục:

Bổ sung kinh phí mua sắm bộ dụng cụ thể dục thể thao ngoài trời

(Kèm theo Quyết định số 493 /QĐ-UBND ngày  17  tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT Đơn vị Tên công trình/ dự án
Kinh phí bổ

sung đợt này
Ghi chú

1 Ủy ban nhân dân xã Quảng An
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Đông Xuyên
30.000

2 Ủy ban nhân dân xã Quảng Lợi
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Hà Công
30.000

3 Ủy ban nhân dân xã Quảng Thành
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Phú Lương A
30.000

4 Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn lai Hà (30tr), nhà văn hóa xã (70tr)
100.000

5 Ủy ban nhân dân xã Quảng Phước
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Mai Dương
30.000

6 Ủy ban nhân dân xã Quảng Thọ
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Niêm Phò
30.000

7 Ủy ban nhân dân xã Quảng Ngạn
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

Thôn Vĩnh Tu (30tr), nhà văn hóa xã (70tr)
100.000

8 Ủy ban nhân dân xã Quảng Công
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

Thôn 2
30.000

9 Ủy ban nhân dân xã Quảng Phú
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Hà Cảng (30tr), nhà văn hóa xã (70tr)
100.000

10 Ủy ban nhân dân xã Quảng Vinh
Hỗ trợ mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời cho

thôn Đông Lâm
30.000

11
Trung tâm Văn hóa- Thông tin và

Thể thao huyện
Kinh phí mua sắm bộ dụng cụ thể dục, thể thao ngoài trời 70.000

Tổng cộng  580.000

		2021-03-22T10:24:21+0700